
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО                 

ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

06.12.2023 г. Нелидово  №  2435-па 
 

 

О внесении изменений в постановле-

ние Администрации Нелидовского го-

родского округа от 16.04.2019 № 485-па 

 

  

Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 03.12.2014                    

№ 1300 «Перечень видов объектов, размещение которых может осуществляться 

на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муници-

пальной собственности, без предоставления земельных участков и установления 

сервитутов», Постановлением Правительства Тверской области от 02.02.2016 № 

33-пп  «Порядок и условиями размещения на землях или земельных   участках,   

находящихся   в   государственной   или   муниципальной собственности,  без  

предоставления  земельных  участков  и  установления сервитутов  объектов,  ви-

ды  которых  устанавливаются Правительством РФ»  Администрация Нелидов-

ского городского округа Тверской области п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Приложение 2 к постановлению Администрации Нелидовского городского 

округа от 16.04.2019 № 485-па «Об утверждении порядка выдачи разрешений  на 

использование земель и земельных участков, находящихся в муниципальной соб-

ственности Нелидовского  городского округа, а также земельных участков, госу-

дарственная собственность на которые не разграничена, без предоставления зе-

мельных участков и установления сервитутов в целях размещения на территории 

Нелидовского городского округа   передвижных цирков, передвижных  зоопарков, 

передвижных луна-парков,   сезонных аттракционов, пунктов прокатов велосипе-

дов, роликов, самокатов и другого спортивного инвентаря, для размещения кото-

рых не требуется разрешения на строительство»  изложить в новой редакции со-

гласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в приложении к общественно-

политической газете «Нелидовские известия» - «Муниципальный вестник»  и 

разместить на  официальном сайте Администрации Нелидовского городского 

округа Тверской области. 

   3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования. 

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за собой. 

 

 

 

 

Глава Нелидовского городского округа                                              Д.В.Лебедев 

consultantplus://offline/ref=FA6CC559A4FE08CF49E323631E46B33B8815AAC39901CDC554770D7C4F103B9A8F702D92A8BF50FD5A63B7517D62AAE09B60E939250CFE2CN0f4I
consultantplus://offline/ref=FA6CC559A4FE08CF49E33D6E082AE9358D1EF5C89A0FC39B09285621181931CDC83F74D0ECB251FD5368E3093263F6A5CB73E838250EFA330FE526NFf3I


 

Приложение 1  

к постановлению Администрации              

Нелидовского городского округа 

от 06.12.2023  № 2435-па 

 

 

«Приложение 2  

к постановлению Администрации    

Нелидовского городского округа 

от 16.04.2019  № 485-па 

 

 

 

Методика 

определения размера платы за размещение на территории Нелидовского город-

ского округа передвижных цирков, передвижных зоопарков, передвижных луна-

парков, сезонных аттракционов, пунктов прокатов велосипедов, роликов, самока-

тов и другого спортивного инвентаря, для размещения которых не требуется раз-

решения на строительство 

 

 

П =
S × Уп

100%
× Д × К𝑠 

 

 

П - плата за размещение передвижных цирков, передвижных зоопарков, пе-

редвижных луна-парков, сезонных аттракционов, пунктов прокатов велосипедов, 

роликов, самокатов и другого спортивного инвентаря (далее-Объекты); 

S - фактически занимаемая площадь под размещение Объектов, кв.м.; 

Уп - средний уровень кадастровой стоимости по муниципальному образова-

нию Нелидовский городской округ Тверской области на момент заключения до-

говора, руб./кв. м.; 

Д - срок размещения Объектов, дней; 

К𝑠 - коэффициент, учитывающий фактически занимаемую площадь под Объ-

екты, в %; 

 

Площадь под размещение Объектов Размер К𝑠,% 

до 100 кв.м. 10,0  

от 101 кв.м. до 700 кв.м. 6,0 

свыше 701 кв.м 3,0  

 

 


